
 

Når bør barn være 

hjemme fra 

barnehagen? 

 

 

Noen ganger stiller du deg selv dette spørsmålet: 

Er barnet mitt friskt nok til å være i barnehagen? 

Når du skal avgjøre dette spørsmål er det viktig å gå ut 

fra barnets behov. 
 

 

Ditt barn kan komme i barnehagen når det er så opplagt at det orker å delta i de 

vanlige aktivitetene. 

Allmenntilstanden må være god, altså at barnet spiser, sover normalt og klarer å 

delta i lek inne og ute. 

Mange ganger kan et barn være i aktivitet hjemme, men allikevel ikke være 

friskt nok til å klare aktivitetsnivået i barnehagen. Det er derfor viktig at du 

rådfører deg med personalet når du kjenner deg usikker. 

 

Tre hovedregler for å holde syke barn hjemme: 

1. Av hensyn til barnet som er syk. 

2. For ikke å smitte andre. 

3. Holder du barnet hjemme til det er friskt, reduserer du sjansene for at det 

pådrar seg andre sykdommer som følge av redusert immunforsvar. 

 

Barnehagene i Leirfjord kommune har, med utgangspunkt i folkehelseinstituttets 

anbefalinger, utarbeidet et felles informasjonsskriv som kan hjelpe deg til å 

vurdere når barnet må holdes hjemme. Vi har valgt å ta med de sykdomstilfeller 

som erfaringsmessig forkommer ofte. 

 

Om du er i tvil om hva som feiler barnet og om det trenger behandling kan du ta 

kontakt med Leirfjord legekontor, telefon 750 74 030, for å få råd og hjelp til å 

vurdere barnet. 

 

 

 



VANLIGE PLAGER/SYKDOMSTILFELLER: 

 

Feber: 
Kroppstemperaturen står vanligvis på ca. 37 grader. 

Forhøyet temperatur kan regnes som feber. Barn med feber skal være hjemme. Barnet 

skal ha en feberfri dag hjemme før det kan komme i barnehagen. 

 

Omgangssyke / magesyke: 
Symptomene er diaré og/eller brekninger. Barnet skal være hjemme fra barnehagen. 

Kommunelegen understreker at det er svært viktig at barnet holdes hjemme minimum 

48 timer etter at det sist kastet opp eller hadde tynn diarè. Barnet skal kunne innta 

fast føde og være opplagt. 

 

Øyeinfeksjon/øyekatarr: 
Øyekatarr er en betennelse forårsaket enten av bakterie eller virus på øye, og er 

sammen med omgangssyke de mest smittsomme utbruddene i barnehagen. Øyekatarr vil 

normalt gå over av seg selv, men tar gjerne én til to uker. Unngå behandling så fremt 

utbruddet er mildt eller moderat. Det er ikke nødvendig at barnet skal holdes hjemme 

så lenge almenntilstanden er fin og øyet ikke er fullt av puss eller veldig rødt.  Det 

finnes ikke noe fasitsvar, men er øyet igjen-klistret og rødt og har mye puss, så kan det 

være snakk om en kraftig infeksjon. Da bør man kontakte lege og eventuelt få vurdert 

behandling. I slike tilfeller bør barnet holdes hjemme til dagen etter at man startet 

behandlingen.  
 

Forkjølelse/snørr/hoste: 
Ved kortvarig forkjølelse, uten feber eller redusert allmenntilstand, kan barnet være i 

barnehagen. 

 

Barnemark 
Barnemark, også kalt småmark, er en vanlig plage hos barn opp til 10 år. Barnemark er 

svært smittsomt, og kjennetegnes ved en intens kløe rundt endetarmsåpningen, særlig 

om kvelden. Markene og eggene er synlige for det blotte øyet i avføringen eller rundt 

endetarmsåpningen. Husk å si fra i barnehagen dersom du oppdager barnemark. Barnet 

kan gå i barnehagen dagen etter at du har startet behandlingen. 

 

Lus 
Hodelus er helt ufarlig, men kan være ubehagelig. Lusa suger blod i hodebunnen og 

bittene kan gi kløe. Lusesjekk med lusekammer er det viktigste tiltaket for å oppdage 

hodelus tidlig og hindre videre smitte. Folkehelseinstituttet anbefaler at barn sjekkes 

for hodelus minst én gang i måneden. Hodelus kan bekjempes med lusemiddel, ved 

kjemming eller ved å barbere håret. Barnet kan gå i barnehagen som normalt, men må 

begynne på lusekur så fort som mulig. Informer barnehagen og vennekrets hvis barnet 

har hodelus.  


